تفکر سیاسی غربی پس از روشنگری همه چیز از جمله تحول اجتماعی را در قالب آزادی انسان یا تغییر در شرایط مادی می‌داند و در صحنه سیاست نقشی برای معنویت قایل نبود. امر معنوی امکان‌های پیش‌بینی‌نشده‌ای خارج از استراتژی و محاسبه در اختیار فرد و جامعه می‌گذارد (Oksala, 2012: 151-153). در مه ۱۹۷۹ (اردیبهشت-خرداد ۱۳۵۸) هنگامی که فوکو با موج انتقادات به اظهاراتش درباره انقلاب ایران مواجه بود، در آخرین موضع‌گیری‌اش در این باره گفت:

اگر از من بپرسند که درباره کارهایم چه تصویری دارم، پاسخ من از این قرار است. استراتژیست کسی است که می‌گوید «چگونه این مرگ، این خشم، یا این شورش با توجه به نیازهای همگان و فلان اصل در موقعیت خاص ما اهمیت دارد؟»